
UCHWAŁA Nr LVIII/397/18
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232; z 2018 r., poz.130), w związku 
z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1769 i poz. 1985), Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje:

§ 1.  Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2.  Traci moc uchwała Nr XXXIII/222/12 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 26 września 
2012 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna.
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Głownie

Magdalena Szajder

Id: 80C579D3-0291-4186-944F-788B6C711A20. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/397/18

Rady Miejskiej w Głownie

z dnia 28 marca 2018 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania.

I.   Warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.
1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przeznaczona 

jest dla mieszkańców Głowna – osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione oraz dla osób, które wymagają 
pomocy innych osób a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie 
kontaktu z otoczeniem.

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc świadczoną przez osoby ze 
specjalistycznym przygotowaniem zawodowym, w zakresie wynikającym z rodzaju schorzenia lub 
niepełnosprawności świadczeniobiorców.

4. Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na 
wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby za zgodą 
osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Usługi mogą być również przyznawane 
z urzędu.

5. Prawo do usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawane jest 
w formie decyzji administracyjnej określającej szczegółowo: wymiar i zakres świadczonych usług, 
aktualnie obowiązującą cenę godziny usług oraz wysokość odpłatności ponoszonej przez 
świadczeniobiorcę za jej wykonanie.

6. Wymiar i zakres przyznanych usług i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony jest 
od stanu zdrowia świadczeniobiorcy wynikającego z zaświadczenia lekarskiego, jego sytuacji 
rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego i jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych 
w budżecie miasta na ten cel.
II.   Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

1. Cena za jedną godzinę usług wynika z umowy realizacji zadania zawartej z podmiotem 
wyłonionym w otwartym konkursie ofert przez Burmistrza Głowna.

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w trybie indywidualnych decyzji 
administracyjnych uzależnionych od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej 
się o świadczenie.

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uzależniona od 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie zgodnie z poniższą 
tabelą:

Id: 80C579D3-0291-4186-944F-788B6C711A20. Podpisany Strona 1



Wysokość dochodu w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego 

w art.8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej

Wysokość odpłatności w % dla 
osoby samotnie gospodarującej 

liczona od ceny usług

Wysokość odpłatności w % 
dla osoby w rodzinie liczona 

od ceny usług

Do 150 % nieodpłatnie nieodpłatnie
Powyżej 150 % do 180 % 5% 10%
Powyżej 180 % do 210 % 10% 15%
Powyżej 210 % do 240 % 15% 20%
Powyżej 240 % do 270 % 20% 30%
Powyżej 270 % do 300 % 30% 50%
Powyżej 300 % 100% 100%

4. W przypadku, gdy dochód osoby lub rodziny objętej usługami nie przekracza 150 % 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie.

5. W przypadkach szczególnych Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek 
zainteresowanej osoby lub na wniosek pracownika socjalnego może zwolnić świadczeniobiorcę 
z ponoszenia odpłatności całkowicie lub częściowo na czas objęty decyzją lub krótszy. Przez 
przypadki szczególne należy rozumieć:
a) konieczność korzystania przez daną osobę z co najmniej 2 rodzajów usług,
b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej w ośrodku 

wsparcia, w placówce opiekuńczo – wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo- 
leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej,

c) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie 
specjalistycznych usług lub usług opiekuńczych.

d) konieczność ponoszenia przez osobę lub rodzinę znacznych wydatków na leczenie,
e) zdarzenie losowe,
f) inne wyjątkowe sytuacje, w których uiszczenie odpłatności stanowiłoby dla osoby lub rodzin 

nadmierne obciążenie.
6. Świadczeniobiorcy zobowiązani są do wpłacenia należności za usługi do ostatniego dnia 

następnego miesiąca po wykonaniu usługi.
7. Wpłat dokonuje się do kasy lub na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Głownie.
8. Należności za usługi może również inkasować podmiot świadczący usługi na warunkach 

określonych w umowie zawartej ze zleceniobiorcą.

Id: 80C579D3-0291-4186-944F-788B6C711A20. Podpisany Strona 2




